
Даєш   МОЛОДІЖНИЙ   ПАРЛАМЕНТ!!!
На початку липня у Запоріжжі 

пройшли вибори Молодіжного парла-
менту.  Як повідомляв “Репортер.ua”, 
до міської ради молоді увійде 90 осіб 
(рівно стільки, скільки і депутатів 
Запорізької міської ради).

Керівництво міста підтримало цю 
ініціативу, щоб залучати молодь 
до обговорення та вирішення 
проблем міста і для того, щоб вона 
брала участь в управлінських рішен-
нях”, — зазначив Ігор Філіпенко. 
Термін повноважень членів міської 
молодіжної ради буде таким же, як і у 
депутатів. 

 
 
 
 

                                                         За 

Бринько зумів при землити свою зранену 
машину.

«Лейтенант Бринько служив у полку, яким я 
командував. Відмінний повітряний боєць, гордість 
полку. Всі свої сили, своє уміння, всього себе 
він віддавав перемозі. Впевнений, що сьогоднішні 
вихованці Запорізького авіаспортклубу ДТСААФ 
будуть такими ж майстрами пілотування, як П. 
Бринько, і вироблятимуть у собі такі ж бійцівські 
якості, якими володів перший Герой Балтики».

(З листа генерал-лейтенанта авіації у 
відставці І. Г. Романенка).

Генерал Романенко надіслав унікальну 
фотографію, яку ми друкуємо. Зроблена вона у 
липні 1941 року на Ханко. Крайній ліворуч П. 
Бринько розповідає і показує друзям, як збив 
ворожий бомбардувальник.

 ЗАПОРІЖЦИ — 
ГЕРОЇ ВЕЛИКОЇ ВІТЧИЗНЯНОЇ...

На фронтах Великої Вітчизняної війни мужньо боролися 
десятки тисяч запорожців. Їх ратні подвиги високо оцінила 
Вітчизна. Героями Радянського Союзу стали 12 вихованців 
Запорізького аероклубу. Одному з них, майору винищувальної 
авіації П. А. Бринько, вже на 20-й (!) день війни за винятковий 
героїзм у повітряних боях з ворогом першому серед запорожців 
присвоєно це почесне звання. За два місяці війни він збив 
15 ворожих літаків. 14 вересня 1941 П. А. Бринько загинув у 
нерівному повітряному бою, захищаючи небо Ленінграда. Його 
ім’ям названо одну з вулиць у цьому місті.

Гортаючи сторінки минулого

Студентський простір

словами Юрія Каптюха, заступ-ника міського 
голови,  створення молодіжної міської ради 
буде сприяти ефективному вирішенню питань, 
пов’язаних з молодіжною політикою. 

«Ми будемо намагатися зробити 
так, щоб кожен з депутатів моло-
діжного парламенту працював 
з депутатом Запорізької міської 
ради, вчився, переймав досвід. 
На хлопців буде покладена 
особлива відповідальність за 
прийняття рішень, що стосуються 
не тільки молодіжної політики, а й 
життєдіяльності міста», — зазначив 

Юрій Каптюх.
Відбулося також обрання голови 

Молодіжного міського парламенту.
                                                                                                                                                          

На цю посаду були висунуті 
Олександр Пшеничний, начальник 
відділу роботи з молоддю ВАТ 
«Запоріжсталь», Андрій Іванченко 
і Руслан Підоріч, представники 
мо-лоді «Мотор Січі». 

Запідсумками таємного голосу-
вання  на посаду молодіжного  мера  
був обраний Олександр Пшеничний. 

Він набрав 51 голос з 80. У своєму 
передвиборному слові Пшеничний 
обіцяв, що не допустить  політичних 
розборок, не буде гальмувати роботу 
і запропонував створити ТОП-10 
мо-лодіжних лідерів.

Привітати молодого колегу  
прийшов мер Запоріжжя Олек-сандр 
Сін: «Для мене, депутатів міської 
ради, членів виконкому важливо, 
щоб ви продуктували ідеї. Щоб ви 
зорієнтували нас, владу, в якому 
напрямку нам працювати. Ви нам 
можете підказати проекти, які 
знайдуть відгук у серцях за-порізької 
молоді», — зазначив Олександр 
Ченсанович. 

В якості першого спільного про-
екту міський голова запропонував 
членам міської молодіжної ради 
взяти участь у розробці пропозицій 
щодо будівництва на базі запорізьких 
шкіл спортивних комплексів.

Лейтенанта Петра Бринька інколи називали запорізьким 
Талаліхіним....

«Ворогів не треба рахувати, а треба бити. Сміливо іди в атаку — і 
ти переможець. Якщо закінчилися патрони,— зумій вдарити ворога 
машиною. Якщо для Батьківщини потрібне твоє життя — віддай 
його, а ворога знищи!» — писав П. Бринько в армійській газеті.

15 ворожих літаків 
знищив П. А. Бринько за 
два з по ловиною місяці. 
13 вересня йому було 
присвоєно позачерго ве 
звання капітан.

Іван Лукаш, 
письменник, 

член Межрегіональної 
спілки письменників 



Історія санаторію-
профілак-торію як 
структурного підрозділа ЗДІА 
налічує повних три десятки 
років. Він був створений 
ру-ками викладачів і студентів 
і призначений для того, щоб 
під-тримувати здоров’я 
студентів, викладачів і 
співробітників інже-нерної 
академії. 

Завдяки наявності найрізно-манітнішої фізіотерапевтичної 
апаратури (у санаторій за роки його існування придбано 
більше 60 апаратів!) прекрасно оснащеного стоматологічного 
кабінету, теплолікування, кабінетів ручного і механічного 
масажу ми можемо прийняти на оздоровлення всіх, хто  бажає, 
незалежно від діагнозу, здійснювати ефективну профілактику 
різних захворювань.

Звертаємося до тих, хто звик не залишати без уваги питання 
збереження і підтримки рівня свого здоров’я — ми з нетерпінням 
чекаємо вас в новому, 2011-2012 навчальному році! 

Для тих, хто, виучуючись в ЗДІА, не знає, що таке “профік”  
—  самий час познайомитися і почати дружбу, яка, повірте, 
продовжиться не один рік! 

Колектив санаторію-профілакторію вітає всіх з новим 
навчальним роком і бажає, в першу чергу, здоров’я!

Ганна Вадимівна Дмитренко, 
Головний лікар 

санаторію-профілакторію ЗДІА

Фотокилимок — це вдалий і дуже корисний подаруночок для того, 
хто пропадає за комп’ютером день і ніч.

Фотокилимок для комп’ютерної мишки кожну годину буде 
нагадувати близькій людині про вас! 

Друк світлини або інших графічних файлів на килимку для 
комп’ютерних мишок виконується методом термопереносу. 

Сильна сторона цього способу друку — повнокольоровий друк 
будь-яких зображень!

Мережа салонів “ФотоВсесвіт” — пр. Леніна, 44, тел.: 212-51-94; 
пр. Леніна, 145, тел. 228-00-87; пр. Леніна, тел. 232, 212-83-16.

Улюблене фото 
на килимку  
для комп’ютерної 
мишки 
буде радувати око 

Академічний простір

1.09 – День знань
8.09 – Міжнародний день письмен-

ності.
• Міжнародний день письменності 

(грамотності) відзначається згідно з 
Резолюцією ЮНЕСКО щорічно в цей 
день.

16.09 – Міжнародний день захисту 
озонового шару. 

• Цей день відзначається з 1995 
р. в пам’ять про день підписання 
Монреальського протоколу про речо-
вини, що руйнують озоновий шар 
(Монреальського протоколу) в 1987 р.

22.09 – День партизанської слави.  
• Відзначається в Україні згідно з 

указом Президента щорічно в цей день
22.09 – День без автомобілів
• День без автомобілів святкується 

за рішеннями органів місцевої влади. 
Мета заходу - привернути увагу до 
проблеми забруднення атмосферного 
повітря транспортними засобами. В 
Україні офіційно не відзначається, 
однак такі акції проходять за 
ініціативою громадськості в окремих 
містах України.

27.09 – Міжнародний День туризму
• Всесвітній день туризму – свято, 

яке відзначається з метою пропаганди 
туризму, розвитку зв’язків між 
народами різних країн.

30.09 — 1.10 – Міжнародні дні 
спостереження за птахами

• Основною метою цієї акції є 
заохочення широкого загалу до 
пізнання світу пернатих і привернення 
уваги до проблем їх збереження.

30.09 – Всеукраїнський день 
бібліотек

• Всеукраїнський день бібліотек. 
Відзначається в Україні згідно з Указом 
Президента щорічно в цей день.  

Події вересня

Шановна Алла Олександрівна!
Від імені колективу ЗДІА прийміть 

найщиріші вітання 
з нагоди Вашого 
славного ювілею!

Бажаємо Вам 
міцного здоров’я 
на довгі роки, 
тепла і затишку 
в оселі, миру і 
спокою родині, 
о п т и м і з м у , 
радості й здій-
снення Ваших  
н а й с в і т л і ш и х 
ба-жань.

Нехай Ваше життя буде сповнене радістю, 
натхненням, любов’ю, вірою, наснагою та 
завзяттям! 

Хай добробут і злагода, любов і повага 
близьких, колег та друзів супроводжують і 
підтримують у житті. 

Хай завжди Вам усміхається доля, а в 
серці вічно сяє сонце!

З повагою, ректор ЗДІА                                   


